

Protokół Nr 8/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,
które odbyło się 12 lutego 2019r. godz. 13:00

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

Andrzej Dunaj - Członek Zarządu;

Tomasz Dziokan - Członek Zarządu;

oraz

Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu;

Tomasz Kosobudzki – Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku;

Barbara Sulima – Dyrektor Centrum Administracyjnego placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku;

Paweł Sołtysiak – Kierownik Domu Pomocy Społecznej „Jaśki”;

Bożena Jurkowska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich.

Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 22.01.2019r.
2. Sprawozdanie z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich, Dom Pomocy Społecznej „Jaśki” oraz Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku za 2018 rok.
3. Ocena wykonania planów pracy wydziałów starostwa za 2018 rok.
4. Materiały na Sesję.
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne wnioski.
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 22.01.2019r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 22 stycznia 2019r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 2 i 4

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybyła Dyrektor Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku.

Dyrektor CAOPO-W **przedstawiła sprawozdanie** z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku oraz Domy im. Janusza Korczaka w Olecku za rok 2018.

Poinformowała, że Domy, będące w strukturze Centrum Administracyjnego, realizują zadania z zakresu pomocy społecznej, zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 575) oraz rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, poz. 1720).

Do placówek przyjmowane są dzieci, pozbawione częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej, w wieku powyżej 10 roku życia i mogą przebywać w niej po osiągnięciu pełnoletniości na dotychczasowych zasadach do 25 roku życia, pod warunkiem kontynuacji nauki szkolnej i uzyskaniu zgody dyrektora.

Placówki realizują standardy wychowania i opieki zgodnie z w/w aktami prawnymi oraz „Standardami pobytu dzieci w pieczy zastępczej w zakresie opieki i wychowania” wydanymi przez Rzecznika Praw Dziecka 26 października 2015. W Domach czynione są starania do stworzenia warunków jak najbardziej zbliżonych do rodzinnych domów, respektując prawa dziecka. Zatrudnieni w poszczególnych Domach wychowawcy tworzą przyjazną atmosferę, poczucie bezpieczeństwa i bliski osobisty kontakt z dziećmi. Starają się zapewnić wychowankom najlepsze warunki wszechstronnego rozwoju, realizacji nauki szkolnej. Ponadto, stosownie do wieku, organizują różnorodne zajęcia wyrabiające umiejętności niezbędne w prowadzeniu gospodarstwa domowego w celu przygotowania do dorosłego, samodzielnego życia.

W Domach im. Janusza Korczaka w Olecku dzieci i młodzież wychowują się w optymalnych warunkach. Mieszkają w pokojach komfortowo i estetycznie urządzonych. Mają do dyspozycji salony wyposażone w sprzęt audiowizualny. Mogą rozwijać swoje zainteresowania sportowe na sali gimnastycznej i w dobrze wyposażonej siłowni, a pasje plastyczne na zajęciach w pracowni plastycznej. Młodsze dzieci na terenie placówki mają możliwość zabawy i ekspresji na kolorowym, wielofunkcyjnym placu zabaw.

Organizowane są poddopiecznym różne atrakcyjne formy odpoczynku, spędzania czasu wolnego - wycieczki w ciekawe zakątki Polski, wyjazdy do teatru, parków rozrywki - co jest nie tylko formą spędzania czasu wolnego, ale również profilaktyką niewłaściwych zachowań i minimalizacją wykluczenia społecznego.

W realizacji celów wychowawczych placówka kieruje się przede wszystkim dobrem i interesem dziecka, zapewnieniem przyjaznych warunków do rozwoju i kształtowania osobowości. Usamodzielniani wychowankowie wychodzą przygotowani do odpowiedzialnej dorosłości, nastawieni na rozwiązywanie życiowych problemów. Aby taki był efekt, na co dzień stosujemy zróżnicowane metody i formy wychowawcze, dbając o zindywidualizowane podejście do dziecka (Plan Pomocy Dziecku) i licząc się z jego możliwościami i zasobami. Ukierunkowujemy naszą pracę na odbudowaniu poczucia własnej wartości naszych wychowanków. Nikogo dzieciom nie zastępujemy (mają własne rodziny). Opiekujemy się nimi do czasu, kiedy powrót do domu będzie możliwy. Uczymy, że zawsze, gdy będą potrzebowały, mogą na nas liczyć. Nasze Domy są otwarte na odwiedziny członków rodzin dzieci. Nie limitujemy czasu na kontakt. Zachęcamy rodziców do współpracy, do uczestnictwa w życiu swoich dzieci, w organizacji czasu wolnego, wizyt w szkołach, towarzyszenia u specjalistów.

Starosta zapytał jakie ewentualne problemy mogą czekać placówkę oraz jakie są jej potrzeby na rok 2019?

Dyrektor odpowiedziała, że planowane jest zagospodarowanie posesji (pozostały fragment terenu) przy placówce. Czynione są starania w kwestii wykonania boiska ze sztuczną murawą, gdyż nie ma możliwości kadrowych, by z dziećmi przebywać cały dzień na terenach mosir. W przypadku boiska ze sztuczną murawą przy placówce łatwiej byłoby organizacyjnie dopilnować dzieci.

Ponadto Dyrektor poinformowała, że zapowiada się „nie fajna” perspektywa na przyszłość. Jeżeli wejdzie od nowego roku nowelizacja ustawy, to Samorzady Gminne nie będą partycypować w kosztach utrzymania dzieci w domach dziecka. Na dzieci umieszczone w pieczy zastępczej gmina partycypowała w kosztach od 10-50%. W kosztach Domu Dziecka będzie partycypował tylko Powiat. W obowiązującej ustawie jest zapis, że Dom Dziecka może przyjmować dzieci powyżej 10 roku życia. Jednakże jeżeli do Domu Dziecka trafia rodzeństwo w którym są dzieci poniżej 10 roku życia to placówka przyjmuje całe rodzeństwo nie rozdzielając ich. W nowej ustawie nie uwzględniono takiej możliwości. W chwili obecnej rodziny zastępcze nie są na tyle przygotowane, ażeby przyjmować liczne rodzeństwa.

Starosta dodał, że z informacji przekazanych przez Dyrektora na chwilę obecną nie ma konieczności ewentualnej rozbudowy Domu Dziecka.

Dyrektor potwierdziła, że na pewno nie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku nawiązał do ewentualnego wykonania boiska ze sztuczną murawą przy placówce. Poinformował, że w roku 2018 powstał rządowy program rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności „Osa”. Program kierowany jest m.in. do jednostek samorządu terytorialnego – Gmin i Powiatów. W roku bieżącym będzie on również realizowany i do 1 marca można składać wnioski. W ramach programu będzie można otrzymać dofinansowanie na budowę stref aktywności.

Dyrektor odpowiedziała, że jednostka posiada plac zabaw, trampoliny i inne urządzenia służące dzieciom. Jednostce zależy na zagospodarowaniu terenu na potrzeby boiska ze sztuczną murawą.

Wicestarosta zapytał czy w placówce przebywają dzieci w wieku przedszkolnym?

Dyrektor odpowiedziała, że tak, jest jedno dziecko.

Wicestarosta zapytał czy dziecko uczęszcza do przedszkola?

Dyrektor odpowiedziała, że tak.

Wicestarosta zapytał do jakiej szkoły uczęszcza większość wychowanków?

Dyrektor odpowiedziała, że zgodnie z rejonem tzn. Szkoła Podstawowa Nr 2. Ponadto jest dwoje dzieci w Szkole Podstawowej Nr 3 – kontynuacja nauki, gdyż wcześniej rejonem była właśnie ta szkoła. Część dzieci z deficytami uczęszcza do Szkoły Podstawowej w Judzikach, Lidzbarku Warmińskim oraz w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Dzieci Głuchych w Olecku.

Wicestarosta zapytał jakie są płace wychowawców w Domu Dziecka?

Dyrektor odpowiedziała, że płace wychowawców przedstawiają się następująco: wynagrodzenie zasadnicze – „nowy pracownik” - 2.750 zł brutto, wychowawca – 3.150 zł brutto, starszy wychowawca - 3.250 zł brutto, wychowawca lider – 3.700 zł brutto.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-**

Wychowawczych w Olecku oraz Domy im. Janusza Korczaka w Olecku za rok 2018.
Informacja została przekazana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Dyrektor CAPO-W opuściła obrady Zarządu.

Na posiedzenie Zarządu Przybył Kierownik DPS „Jaśki”

Kierownik DPS Jaśki przedstawił sprawozdanie z zakresu pomocy społecznej zrealizowanej przez Dom Pomocy Społecznej „Jaśki” za 2018 rok. Poinformował, że placówka istnieje od 1 listopada 2008r. Jest placówką stacjonarną pobytu stałego dla 19 osób z zaburzeniami psychicznymi. Dom realizuje zadanie publiczne z zakresu pomocy społecznej zalecone Stowarzyszeniu Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia im. św. Łukasza przez Powiat Olecki do 30 września 2018r., a od 01 października 2018r. prowadzi działalność komercyjną.

Starosta zapytał czy jest kolejka oczekujących?

Kierownik DPS odpowiedział, że na chwilę obecną w dps jest 100% obłożenie, kolejki oczekujących na dzień dzisiejszy nie ma.

Starosta zapytał jakie jest koszt utrzymania mieszkańca w dps na rok 2019?

Kierownik DPS odpowiedział, że będzie to koszt w wysokości 3.300 zł. Dodał, że z powiatu oleckiego w dps przebywa obecnie 8 osób.

Starosta powiedział, że warunki lokalowe w DPS są dobre. Podziękował za złożone sprawozdanie i wyczerpujące informacje.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z zakresu pomocy społecznej zrealizowanej przez Dom Pomocy Społecznej „Jaśki” za 2018 rok.** *Sprawozdanie zostało skierowane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Kierownik DPS Jaśki opuścił obrady Zarządu.

Na posiedzenie Zarządu przybyła Dyrektor DPS „Zacisze” w Kowalach Oleckich.

Dyrektor DPS Kowale Oleckie przedstawiła sprawozdanie z zakresu pomocy społecznej zrealizowanej przez Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich za 2018 rok.

Poinformowała, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski decyzją z dnia 28.06.2018 r. zmienił typ Domu na łączony, tj. dla osób w podeszłym wieku oraz przewlekle somatycznie chorych. Nastąpiło rozszerzenie przeznaczenia Domu o osoby przewlekle somatycznie chore. Zwiększono o 5 liczbę miejsc w Domu, tj. z 35 na 40. Kosztem pomieszczeń administracyjnych i przeniesienia sali rehabilitacyjnej uzyskano dodatkowe dwa pokoje mieszkalne. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25.10.2018 r. liczba miejsc w DPS wynosi 40. Zmiany te wiązały się z kosztami finansowymi, np. rozbudową systemu przyzywowego, zakupem mebli oraz zwiększeniem zatrudnienia kadry opiekuńczej i specjalistycznej.

Celem utrzymania standardów usług bytowych oraz poprawy estetyki i funkcjonalności Domu poczyniono następujące działania:

1. Inwestycję polegającą na budowie szybu windowego, zakupie i montażu dźwigu osobowego o napędzie elektrycznym. Powolną i ulegającą częstym awariom platformę dla osób niepełnosprawnych zastąpiono nowoczesną windą. Roboty realizowano od lipca do listopada ub.r. Dnia 27.11.2018 r. Urząd Dozoru Technicznego zezwolił na eksploatację dźwigu. W miejscu starej platformy powstały dwa niewielkie pomieszczenia: dyżurka opiekunek i pokój gościnny. Całość inwestycji opiewała na

kwotę 152.065,38 zł, z tego 97.194,41 zł to środki własne Powiatu Oleckiego, a 60.000,00 zł dofinansowanie z PFRON.

2. Prace remontowo-budowlane oraz hydrauliczne i elektryczne: wymiana grzejników, remont dwóch łazienek dla mieszkańców, jednej dla pracowników, dwóch pokoi dla mieszkańców, pomieszczenia pracowni terapii zajęciowej, gabinetu medycznej pomocy doraźnej, remont tarasu z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych, remont opaski wokół budynku, postawienie domku narzędziowego, odnowienie ogrodzenia wraz z wymianą furtki wejściowej, wymiana 12 drzwi z ościeżnicami, wymiana 20 lamp oświetleniowych, wymiana jednego pionu kanalizacyjnego. Łączne koszty wykonanych prac to 256.662,00 zł, w tym 205.329,60 zł dotacja celowa Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.
3. Doposażenie Domu w następujący sprzęt i meble: meble biurowe, meble do pracowni terapii zajęciowej i gabinetu medycznej pomocy doraźnej, łóżka, stoły, krzesła, szafki zlewozmywakowe, szafy, krzesła prysznicowe, sprzęt do rehabilitacji i terapii, sprzęt do utrzymania czystości, podnośnik elektryczny, szafa lekarska na leki, kozetka dla chorych, pralka, lodówka. Łączny koszt zakupu mebli to 47.936,94 zł, a sprzętu 49.820,96 zł. Dotacja celowa Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na zakup mebli i sprzętu to 78.182,40 zł.

Powiat Olecki wniósł udział własny na ww. remonty i zakup mebli i sprzętu w wysokości 50.083,00 zł.

Na podkreślenie zasługuje fakt otrzymania od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dotacji celowej przeznaczonej na utrzymanie standardów w wysokości 283.512,00 zł. Ponadto Wojewoda Warmińsko-Mazurski przekazał dotację celową na utrzymanie mieszkańców na tzw. starych zasadach w wysokości 312.710,00 zł.

Wkład własny Powiatu Oleckiego do inwestycji oraz prac remontowo-budowlanych i zakupu wyposażenia wyniósł 147.276,41 zł.

Pomimo licznych remontów budynek jest nadal w złym stanie technicznym. Instalacja kanalizacyjna i wodociągowa jest do wymiany (wymieniono tylko jeden pion kanalizacyjny). Podczas remontu instalacji grzewczej stwierdzono zardzewiałe i przeciekające rury doprowadzające ciepłą wodę do c.o., położone w kanale pod budynkiem (tzw. leżaki). Instalacja odgromowa piorunochronna jest zniszczona. Przeciekały rynny, zalewając ściany budynku. Nadal jest wiele do zrobienia w celu poprawy estetyki wnętrza Domu. Budynek od zewnątrz i posesja prezentują się dobrze, po przeprowadzonych pracach budowlanych.

DPS nie jest w stanie z własnych środków przeprowadzić potrzebnych prac. Mały DPS to niewielki budżet, który wystarcza na bieżącą działalność, ale nie na inwestycje. Dlatego w 2019 r. będziemy zwracać się o dofinansowanie zewnętrzne.

Ponadto konieczna jest regulacja niskich płac, żeby zatrzymać pracowników. Niezbędne jest też zatrudnienie fizjoterapeuty, który ćwiczyłby z mieszkańcami w sali rehabilitacyjnej i usprawniał mieszkańców leżących.

Ważnym zadaniem jest zabieganie o nowych mieszkańców, gdyż wolne miejsca generują straty. Dla gmin kierujących istotny jest niski koszt utrzymania. DPS musi szukać równowagi pomiędzy potrzebą podwyższania standardów i jednocześnie znacząco nie podwyższać kosztów.

Starosta zapytał czy jest kolejka oczekujących dna przyjęcie do dps?

Dyrektor odpowiedziała, że w chwili obecnej oczekują na przyjęcie dwie osoby.

W toku dyskusji Dyrektor zwróciła się z prośbą do Zarządu o przeanalizowanie ewentualnej możliwości rozbudowy Domu (rozbudowa skrzydła budynku), co pozwoli na bardziej samodzielne funkcjonowanie jednostki.

Członek Zarządu Andrzej Dunaj zapytał jaki będzie ewentualny koszt wykonania projektu budowlanego?

Dyrektor odpowiedziała, że koszt projektu budowlanego wynosi 30.000-50.000 zł.

Członek Zarządu Andrzej Dunaj zapytał jakie są możliwości pozyskania środków z zewnątrz na ewentualne wykonanie inwestycji?

Dyrektor odpowiedziała, że można ubiegać się o datację z rezerwy celowej Wojewody. Argumentem o ubieganie się o środki z rezerwy celowej Wojewody jest to, że DPS w Kowalach Oleckich jest jedynym w rejonie EGO dps-em samorządowym tego typu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku w imieniu mieszkańców Kowal Oleckich oraz radnych podziękował Dyrektorowi za pracę i zaangażowanie w „ożywienie” tego DPS-u.

Starosta dodał, że Dyrektor informując o ewentualnej rozbudowie Domu nie myśli o budynku wielokondygnacyjnym a jedynie o pawilonach, gdyż osoby starsze potrzebują wjechać wózkami z poziomu chodnika.

Dyrektor zwróciła się z prośbą, aby w przypadku pozytywnej opinii co do rozbudowy Domu w roku 2019 wspomóc jednostkę finansowo z przeznaczeniem na wykonanie projektu budowlanego.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z zakresu pomocy społecznej zrealizowanej przez Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich za 2018 rok.** *Sprawozdanie zostało skierowane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor DPS „Zacisze” w Kowalach Oleckich opuściła obrady Zarządu.

Ad. 5

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Wydziału Organizacyjnego w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatora w 2019 r. „Programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu dla mieszkańców powiatu oleckiego na lata 2018 – 2022”.

Wydział poinformował, że w ramach realizowanego „Programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu dla mieszkańców powiatu oleckiego na lata 2018 – 2022” w 2019 r. zaplanowano szczepienie **255** osób zamieszkałych na terenie powiatu oleckiego, w tym z: Gminy Olecko – **107** os., Gminy Kowale Oleckie – **84**, Gminy Świętajno – **64** os. W ramach programu w 2019 r. z bezpłatnego szczepienia profilaktycznego przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu będzie mogło skorzystać – **255** osób, tj. rolników i osób zamieszkujących gospodarstwa rolne – ubezpieczonych w KRUS, z terenu powiatu oleckiego (z Gminy: Olecko, Kowale Oleckie, Świętajno). Do realizacji programu nie przystąpiła tylko Gmina Wieliczki. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie powiatu oraz gmin. Zgodnie art. 48b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1510 z późn. zm.), wyboru realizatora wyżej wymienionego programu dokonuje się w drodze konkursu ofert.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatora w 2019 r. „Programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu dla mieszkańców powiatu oleckiego na lata 2018 – 2022”**, w tym wykonania szczepień przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu - dla 255 osób zamieszkałych na terenie powiatu oleckiego - wniosek wraz z uchwałą Nr 16/2019 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

2. Wniosek Wydziału Organizacyjnego w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatora w 2019 r. „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2019 - 2024 w powiecie oleckim”.

Poinformował, że w ramach realizowanego „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2019 - 2024 w powiecie oleckim” w 2019 r. zaplanowano szczepienie 140 dziewcząt zamieszkałych na terenie powiatu oleckiego, w tym z Gminy: Olecko – 89 os., Kowale Oleckie – 23 os., Wieliczki – 14 os., Świętajno – 14 os. W 2019 roku szczepieniem zostaną objęte dziewczęta: urodzone w 2005r., urodzone w 2004r. – tylko i wyłącznie wtedy, kiedy w wyniku rezygnacji ze szczepienia przez dziewczęta urodzone w 2005 r. pozostaną niewykorzystane szczepionki.

W przypadku dziewcząt urodzonych w 2004 roku, obowiązywać będzie kolejność zgłoszeń – do wyczerpania środków zaplanowanych na wyżej wymieniony cel przez Gminę Olecko, Gminę Kowale Oleckie, Gminę Świętajno, Gminę Wieliczki i Powiat Olecki. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie powiatu oraz gmin. Zgodnie art. 48b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1510 z późn. zm.), wyboru realizatora wyżej wymienionego programu dokonuje się w drodze konkursu ofert.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wybór realizatora w 2019 r. „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2019 - 2024 w powiecie oleckim”**, w tym wykonania szczepień przeciw wirusowi HPV typ 6, 11, 16, 18 - dla 140 dziewcząt zamieszkałych na terenie powiatu oleckiego - wniosek wraz z uchwałą Nr 17/2019 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

3. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący zmiany składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Olecku na kadencję 2018-2020 tj. zmiana uchwały nr 243/2017 Zarządu Powiatu w Olecku z 30.11.2017r. w sprawie powołania PRDDP w Olecku na kadencję w latach 2018-2020.

Wydział poinformował, że tryb powoływania oraz organizacji i trybu działania PRDPP w Olecku został określony w uchwale nr VIII/35/2015 Rady Powiatu w Olecku z 25.06.2015r. Kadencja PRDPP trwa 3 lata.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 243/2017 Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 30 listopada 2017r. w sprawie powołania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Olecku na kadencję w latach 2018-2020** - wniosek wraz z uchwałą Nr 18/2019 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Zarząd powołał PRDPP na kadencję w latach 2018-2020 w następującym składzie:

- 1) Danuta Maciejewska – przedstawiciel Rady Powiatu w Olecku,
- 2) Izabela Sertel – przedstawiciel Rady Powiatu w Olecku,
- 3) Marek Dobrzyń – przedstawiciel Zarządu Powiatu w Olecku,
- 4) Tomasz Dziokan – przedstawiciel Zarządu Powiatu w Olecku,

- 5) Bartoszewicz Małgorzata – przedstawiciel organizacji pozarządowych,
 - 6) Górska Celina – przedstawiciel organizacji pozarządowych,
 - 7) Jaślan Teresa – przedstawiciel organizacji pozarządowych,
 - 8) Karniej Edyta – przedstawiciel organizacji pozarządowych,
 - 9) Świdarska Bożena – przedstawiciel organizacji pozarządowych”.
4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.4.2019 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powierzenia stanowiska wicedyrektora Pani Urszuli Nartowicz i kierownika kształcenia praktycznego Pani Monice Brodowskiej. Zmiana osób na stanowisku kierowniczym jest spowodowana rezygnacją Pana Przemysława Michniewicza z pełnienia funkcji wicedyrektora szkoły. W trosce o prawidłowe funkcjonowanie szkoły od drugiego semestru roku szkolnego 2018/2019 Pani Urszula Nartowicz zastąpi Pana Michniewicza i przejmie jego obowiązki. Natomiast Pani Monice Brodowskiej zostaną powierzone obowiązki kierownika kształcenia praktycznego. Wskazani nauczyciele spełniają wymagania, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowiska kierownicze w szkolenie zgodnie z rozporządzeniem MEN z 11.08.2017r. - *wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Zarząd **wyraził pozytywną opinię** co do powierzenia stanowiska wicedyrektora Pani Urszuli Nartowicz i kierownika kształcenia praktycznego Pani Monice Brodowskiej.

5. Starosta zapoznał Zarząd z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.6.2019 z 11.02.2019r. w sprawie odrzucenia wniosku z 22.01.2019r. znak: SK.023.3.2019 w sprawie odwołania z funkcji dyrektora szkoły - *wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Po dyskusji Zarząd postanowił, że **do sprawy powróci na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu** tj. 19.02.2019r.

6. Wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku znak: ILO.III.303.1.2019 z 04.02.2019r. w sprawie sfinansowania w wysokości 680 zł brutto wyjazdu pięciu uczennic na etap okręgowy Olimpiady Literatury i Języka Polskiego, który odbędzie się 16 lutego 2019r. w Olsztynie - *wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji poinformował, że w budżecie powiatu nie ma zabezpieczonych środków finansowych na w/w cel.

Zarząd ze względu na brak wolnych środków finansowych w budżecie powiatu na rok 2019 postanowił, że wyjazd uczniów może odbyć się w ramach wzajemnej współpracy szkoły z jednostkami organizacyjnymi powiatu.

7. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie znak: ZK-IX.6310.9.2.2019 z 05.02.2019r. będące odpowiedzią na wystąpienie w sprawie dofinansowania zakupu ambulansu na potrzeby podstawowego zespołu ratownictwa medycznego stacjonującego w Kowalach Oleckich, którego dysponentem jest Olmedica w Olecku – *pismo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*
8. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Olmedica w Olecku Sp. z o.o. znak: L.dz. 136/RUM/2019 z 08.02.2019r. w sprawie planu zakupu świadczeń na 2020 i lata następne na potrzeby mieszkańców powiatu oleckiego - *pisma stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

Zarząd **postanowił wystąpić** z powyższym pismem do Narodowego Funduszu Zdrowia.

9. Starosta **zapoznał Zarząd z wnioskami** zgłoszonymi podczas IV Sesji Rady Powiatu w Olecku w dniu 31.01.2019r. skierowanych do Zarządu Powiatu – *wnioski stanowią załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*
10. Starosta **zapoznał Zarząd z informacją** Wydziału Edukacji dotyczącą funkcjonowania Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Olecku w 2019 roku – *informacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

Wydział poinformował, że 28 stycznia 2019r. zawarto aneks nr 6 do umowy zawartej w 2014r. z Urzędem Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w którym m.in. określono wysokość dotacji celowej na finansowanie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Olecku na dotychczasowym poziomie 143.000 zł. Dotacja jest zgodna z kwotą podaną przez Urząd Marszałkowski na etapie projektowania budżetu Powiatu Oleckiego na 2019r. Wartość dotacji wynika z podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla JST w 2019 roku na podstawie metryczki subwencji oświatowej naliczonej zgodnie z rozporządzeniem MEN w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu. Dotacja celowa będzie przekazywana na rachunek bankowy Powiatu w okresach miesięcznych do 28 dnia każdego miesiąca.

11. Wniosek Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku SK.023.5.2019 z 01.02.2019r. w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie od II semestru roku szkolnego 2018/2019 dwóch grup kształcenia w formie pozaszkolnej na kwalifikacyjnym kursie zawodowym w kwalifikacji R.16 Organizacja i nadzorowanie produkcji rolniczej – *wniosek stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor poinformowała, że we wskazanej formie kształcenia podjąć naukę zamierza 60 osób. Osoby zainteresowane kształceniem złożyły komplet dokumentów. Aby uzyskać tytuł technika rolnika, każdy kursant powinien ukończyć dwa kursy R.03 trwający 3 semestry i R16 trwający 1 semestr. Słuchacze zostali podzieleni na dwie grupy. W jednej będą uczestniczyć w zajęciach absolwenci R03 (23 osoby), natomiast w drugiej grupie osoby, które są obecnie w trakcie realizacji kursu R03 (37 osób). Uruchomienie kształcenia od lutego 2019 wygeneruje koszty w wysokości: I grupa – 6.062,00 zł i II grupa – 6.480,00 zł.

Wydział Edukacji (...) w/m poinformował, że osoby, które rozpoczęłyby kurs od lutego 2019r. byli ujęci w SIO na dzień 30 września 2018r. Kurs został ukończony w grudniu 2018r. Egzamin odbył się w okresie ferii zimowych 2019. Aby jednak uzyskać tytuł technika rolnika uczestnicy w/w kursu muszą ukończyć kurs w drugiej kwalifikacji R16 – egzamin przewidziany jest w lipcu 2019r. Kolejna grupa (37 osób) również jest wpisana w SIO, gdyż jest w trakcie robienia pierwszej kwalifikacji – R03. Kurs zakończy się w grudniu 2019r. Grupa uczestników wyraziła chęć kształcenia w tym samym czasie z drugiej kwalifikacji R16, aby uzyskać tytuł technika rolnika. Jedynie ukończenie dwóch kursów kwalifikacyjnych R.03 i R16 daje uczestnikom możliwość uzyskania tytułu technika rolnika. Wyrównanie subwencyjne na uczestników kwalifikacyjnych kursów zawodowych powinno przyjść w subwencji we wrześniu 2019r.

Zarząd postanowił, że do wniosku powróci na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu tj. 19.02.2019r.

12. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.6.2019 z 01.02.2019r. w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektora ZST w Olecku od marca 2019r. oraz w roku szkolnym 2019/2020 w związku z prowadzeniem rekrutacji na rok szkolny 2019/2020 oraz wprowadzenia i dostosowania organizacji szkoły do obowiązującego prawa wprowadzającego ustawę z dnia 22.11.2018r. tj. tworzenia nowych planów nauczania, arkusza organizacyjnego i dostosowanie prawa do funkcjonowania szkoły podczas wprowadzenia reformy szkolnictwa w roku 2019/2020, przeprowadzania egzaminów

państwowych: egzamin ósmoklasisty, egzamin gimnazjalny, egzamin maturalny i egzamin u zawodowego – *wniosek stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji poinformował, że Dyrektor ZST realizował pensum w wymiarze (5 godzin tygodniowo tj. 3 godziny w-f i 2 przedmioty ekonomiczne). Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum dyrektorowi jak i zwolnienie z obowiązku ich realizacji należy do organu prowadzącego, a zatem do Rady Powiatu w Olecku.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **nie wyraził zgody na zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektora ZST w Olecku.**

13. Wniosek Wydziału Finansowego w/m znak: WF.3037.4.2019 z 04.02.2019r. w sprawie przyjęcia środków trwałych (drogi) otrzymanych od Gminy Olecko na podstawie 8 protokołów od numeru PT1/2019 do numeru PT 8/2019 z dnia 25.01.201r. oraz 35 protokołów RG.6810.3.2018 przekazania – przejęcia środka trwałego (grunt) z dnia 25.01.2019r. a następnie przekazanie ich Powiatowemu Zarządowi Dróg w Olecku – *wniosek stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.*

Zarząd **wyraził zgodę na przejęcie w/w środków trwałych.**

14. Wniosek Wydziału Finansowego w/m znak: WF.3032.2.1.2019 z 04.02.2019r. w sprawie zatwierdzenia rozliczenia na dofinansowanie zadania związanego z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2018 roku – *wniosek stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.*

Wydział poinformował, że 27 lutego 2018r. Powiat olecki zawarł z Województwem Warmińsko-Mazurskim z siedzibą w Olsztynie umowę w sprawie dofinansowania zadania związanego z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2018 roku. W dniu 4 czerwca 2018r. Powiat Olecki przekazał na rachunek bankowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego środki zgodnie z umową w kwocie 2.100 zł które zostały wykorzystane w całości i zgodnie z przeznaczeniem. Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-mazurskiego w Olsztynie z godnie z umową przedłożył 23 stycznia 2019r. roczne sprawozdanie merytoryczne z działań Biura oraz pismem z 28.01.2019r. sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych. Dotacja została wydatkowana zgodnie z zapisem umowy.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **zatwierdził przedstawione rozliczenie.**

15. Starosta **zapoznał Zarząd z pismem** Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie znak: IG-BD.8026.2.213.2018 z 04.02.2019r. będące odpowiedzią na wystąpienie w sprawie ustawienia tablic prowadzących U-3a lub U-3b w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 655 w miejscowości Doliwy – *pismo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.*
16. Starosta **zapoznał Zarząd z pismem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie** znak: ZDW-TD/5314/227/18 z 16.01.2019r. będące odpowiedzią na wystąpienie w sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Olecko -Wieliczki – *pismo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.*

Członek Zarządu Tomasz Dziokan zapytał czy wiadomym jest na jakim etapie jest wykonanie przejścia pod wiaduktem przy drodze Olecko-Wieliczki?

Sekretarz Powiatu odpowiedział, że ze względu na brak środków finansowych zadanie nie będzie wykonane. Koszt wykonania przedmiotowego przejścia wynosi ok. 2 mln. zł.

17. Starosta **zapoznał Zarząd z pismem** Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: PZD.III.420.4/2019 z 23.01.2019r. będące odpowiedzią na zgłoszony wniosek

w sprawie sytuacji i stanu utrzymania dróg powiatowych – *pismo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.*

Wicestarosta poinformował, że w dniu wczorajszym odcinek drogi od miejscowości Wieliczki do miejscowości Guty był w bardzo dobrym stanie – posypany piaskiem na całym odcinku, czego nie było po stronie Ełckiej.

18. Starosta **zapoznał Zarząd z uchwałą** nr RIO.VIII-0120-29/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 16.01.2019r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Oleckiego na podstawie przyjętej przez jednostkę samorządu terytorialnego Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2033 oraz uchwały budżetowej na rok 2019 – *uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.*

19. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.7.2019 z 12.02.2019r. w sprawie akceptacji Diagnozy potrzeb edukacyjnych uczniów i uczennic Technikum Nr 1 w Olecku określającej obszary problemowe i uwzględniającej sytuację na lokalnym rynku pracy oraz Diagnozę potrzeb edukacyjnych uczniów i uczennic szkoły Policealnej Nr 1 w Olecku określającej obszary problemowe i uwzględniającej sytuację na lokalnym rynku pracy.

Dyrektor poinformował, że szkoła planuje złożenie wniosków do RPOW-M w ramach Osi Priorytetowej 2 Kadry dla Gospodarki, Działanie 2.4 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego Poddziałanie 2.4.1 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego – projekty konkursowe. Dofinansowanie w ramach projektu wynosi 90% wartości projektu, a pozostałe 10% zostanie pokryte w ramach wkładu własnego finansowanego w postaci wyliczenia wynagrodzenia nauczycieli biorących udział w doskonaleniu zawodowym z projektu – *wniosek stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora. Dołączony dokument jest niezbędnym załącznikiem do pozyskania środków finansowych z ROP Woj. W-M.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **pozytywnie zaopiniował w/w diagnozy potrzeb oraz wyraził zgodę na złożenie wniosku do w/w programu.**

20. Wniosek Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.8.2019 z 12.02.2019r. w sprawie akceptacji Diagnozy potrzeb edukacyjnych uczniów i uczennic ZST w Olecku określającej obszary problemowe i uwzględniającej sytuację na lokalnym rynku pracy – *wniosek stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor poinformował, że szkoła planuje złożenie wniosków do RPOW-M w ramach Osi Priorytetowej 2 Kadry dla Gospodarki, Działanie 2.4 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego Poddziałanie 2.4.1 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego – projekty konkursowe. Dofinansowanie w ramach projektu wynosi 90% wartości projektu, a pozostałe 10% zostanie pokryte w ramach wkładu własnego finansowanego w postaci wyliczenia wynagrodzenia nauczycieli biorących udział w doskonaleniu zawodowym z projektu.

Wydział Edukacji pozytywnie opiniuje wniosek dotyczący diagnozy potrzeb edukacyjnych uczniów i uczennic ZST kształcących się w Technikum nr 1.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **pozytywnie zaopiniował w/w diagnozy potrzeb oraz wyraził zgodę na złożenie wniosku do w/w programu.**

Ad. 3

Sekretarz Powiatu przedstawił informację z wykonania planów pracy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Olecku za 2018.

Starosta złożył podziękowania Sekretarzowi Powiatu za prowadzony nadzór oraz wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego w Olecku za przygotowanie wyczerpujących informacji oraz prawidłową realizację wykonywanych zadań.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **pozytywnie ocenił pracę Wydziałów Starostwa za rok 2018**. Stwierdził, iż Wydziały pracowały zgodnie z zatwierdzonymi planami pracy. Realizacja zadań przebiegała rytmicznie i była zgodna z terminami określonymi w KPA – informacja z poszczególnych Wydziałów stanowią załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 7

Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się-1 **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z **22 stycznia 2019r.**

Ustalano, że kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu w Olecku odbędzie się **19 lutego 2019r. o godzinie 13⁰⁰**

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Karina Anna Bielawska
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
Starostwo Powiatowe w Olecku



Członkowie Zarządu:

1. Marek Dobrzyń



2. Karol Czerwiński

3. Andrzej Dunaj



4. Tomasz Dziokan



Starosta Olecki



Marian Swierszcz